
 

 

 

 

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ 20/2022 ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΤΗΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

ΔΗΜΟΥ ΞΥΛΟΚΑΣΤΡΟΥ – ΕΥΡΩΣΤΙΝΗΣ 
Ταχ. Διεύθυνση: Λυκούργου Φραντζή 2 – Ξυλόκαστρο 

Τ.Κ. 204 00 
Τηλ.: 2743 360244 

E-mail: info@xylokastro.gov.gr 

 

 

Στο Ξυλόκαστρο και στο Δημοτικό Κατάστημα σήμερα την 25η του μηνός 

ΜΑΪΟΥ 2022 ημέρα Τετάρτη και ώρα 14:00 συνήλθε σε συνεδρίαση η Οικονομική 

Επιτροπή, ύστερα από την αριθ. 6450/20-5-2022 έγγραφη πρόσκληση του 

Προέδρου της που δόθηκε σε κάθε μέλος της Επιτροπής, σύμφωνα με τις διατάξεις 

του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ87Α/7-6-2010).   

Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε και η δημοτική υπάλληλος Σοφία 

Παπαδημητρίου, ως γραμματέας – πρακτικογράφος της Ο.Ε. 

        Διαπιστώθηκε ότι υπάρχει απαρτία, δεδομένου ότι επί συνόλου 7 μελών 

ευρέθησαν παρόντα τα 5.  

 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 1/Τσιώτος Βλάσιος, Πρόεδρος 2/Λόντος Αναστάσιος, 

3/Αποστολόπουλος Σπυρίδων 4/ Ανδρικόπουλος Ηλίας 5/Καραβάς Σπυρίδων.   

ΑΠΟΝΤΕΣ: 1/Καραβάς Ανδρέας, 2/Αγγελίδης Απόστολος, αν και προσκλήθηκαν 

νόμιμα. 

Αριθμός  απόφασης 150/2022 

 

 

ΘΕΜΑ 6ο : Αίτημα αναδόχου έργου «ΑΝΑΠΛΑΣΗ ΠΕΖΟΔΡΟΜΙΩΝ ΣΤΗΝ 

ΕΙΣΟΔΟ ΤΗΣ ΠΟΛΗΣ ΤΟΥ ΞΥΛΟΚΑΣΤΡΟΥ», για χορήγηση παράτασης 

προθεσμίας εκτέλεσης της σύμβασης. 

 

           Συνεχιζόμενης της συνεδρίασης, ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 

εισηγούμενος το 6ο θέμα της ημερήσιας διάταξης περί αιτήματος αναδόχου έργου 

«ΑΝΑΠΛΑΣΗ ΠΕΖΟΔΡΟΜΙΩΝ ΣΤΗΝ ΕΙΣΟΔΟ ΤΗΣ ΠΟΛΗΣ ΤΟΥ ΞΥΛΟΚΑΣΤΡΟΥ» για 

χορήγηση παράτασης προθεσμίας εκτέλεσης της σύμβασης, έθεσε υπόψη των 

μελών το με αριθ. πρωτ. 6558/23-5-2022 έγγραφο της Τ.Υ. του Δήμου που 

απευθύνεται στην Οικονομική Επιτροπή και στο οποίο αναφέρονται τα κάτωθι: 

 

«ΘΕΜΑ :  ΧΟΡΗΓΗΣΗ ΠΑΡΑΤΑΣΗΣ ΠΡΟΘΕΣΜΙΑΣ ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ ΕΡΓΟΥ 

  

Έχοντας υπόψη: 

 

1. Την υπ΄ αρ.  67/2020  μελέτη του έργου:  

«ΑΝΑΠΛΑΣΗ ΠΕΖΟΔΡΟΜΙΩΝ ΣΤΗΝ ΕΙΣΟΔΟ ΤΗΣ ΠΟΛΗΣ ΤΟΥ ΞΥΛΟΚΑΣΤΡΟΥ» 

προϋπολογισμού  238.700,00 ευρώ  με Φ.Π.Α (24%) 

2. Το με αρ. πρωτ.  12820/21-9-2021  συμφωνητικό που υπογράψατε με τον 

ανάδοχο ΓΕΩΡΓΙΟ ΚΑΨΗ -Πολιτικό Μηχ/κό ΕΔΕ με προθεσμία εκτέλεσης  εκατόν 

ογδόντα (180) ημερολογιακές ημέρες που λήγει στις 19-3-2022. 

3. Το ποσό της σύμβασης, το οποίο ανέρχεται στο ποσό των 115.783,16€ με 

Φ.Π.Α. 24%. 

4. Την έκπτωση του αναδόχου, ίση με 51,49%. 

5.Την από 6115/16-5-2022 αίτηση του αναδόχου με την οποία ζητά παράταση 

προθεσμίας για τρεις (3) μήνες ήτοι μέχρι 15-9-2022 για τους παρακάτω λόγους: 

α. Λόγω των καθυστερήσεων στις παραδόσεις οικοδομικών υλικών εξαιτίας της 

αύξησης των τιμών, 

mailto:info@xylokastro.gov.gr


β. Λόγω σύνταξης και έγκρισης του Ανακεφαλαιωτικού Πίνακα Εργασιών (ΑΠΕ) με 

αποτέλεσμα τη μη εμπρόθεσμη περαίωση του έργου. 

6. Το γεγονός ότι για τις παραπάνω αιτιάσεις έχουμε να παρατηρήσουμε: - 

 

Ε Ι Σ Η Γ Ο Υ Μ Ε Θ Α 

 

 

α. Την χορήγηση γενικής παράτασης προθεσμίας μέχρι 31-7-2022 για τις εργασίες 

με αναθεώρηση επί των τιμών του τιμολογίου της μελέτης. 

Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 

ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΗΣ ΧΡΟΝΗΣ 

Αγρονόμος Τοπογράφος Μηχανικός» 

                                                                                              

            

 

 

          Εν συνεχεία το λόγο έλαβε το μέλος κ. Σπ. Καραβάς, ο οποίος είπε ότι θα 

καταψηφίσει το θέμα, διότι θεωρεί την καθυστέρηση ολοκλήρωσης του έργου 

απαράδεκτη και την όχληση στην λειτουργία της πόλης μεγάλη. 

          Επίσης το μέλος κ. Η. Ανδρικόπουλος είπε ότι θα καταψηφίσει το θέμα, 

δεδομένου ότι πρόκειται για παράταση με αναθεώρηση επί των τιμών. 

 

          Τέλος, ο Πρόεδρος κάλεσε την Οικονομική Επιτροπή να αποφασίσει 

σχετικά. 

 

Η Οικονομική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της την με αριθ. πρωτ. 

6115/16-5-2022 αίτηση του αναδόχου του έργου «ΑΝΑΠΛΑΣΗ ΠΕΖΟΔΡΟΜΙΩΝ 

ΣΤΗΝ ΕΙΣΟΔΟ ΤΗΣ ΠΟΛΗΣ ΤΟΥ ΞΥΛΟΚΑΣΤΡΟΥ» (αριθ. μελ. 67/2020) κ. Γεωργίου 

Καψή, την με αριθ. πρωτ. 6558/23-5-2022 εισήγηση της Τ.Υ. του Δήμου, τις 

διατάξεις του άρθρου 147 παρ. 8 -10 του Ν. 4412/2016, όπως ίσχυαν κατά την 

κατακύρωση του έργου και μετά διαλογική συζήτηση, 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 

 

Με ψήφους  τριών (3) των: 1/Τσιώτου Βλασίου, Προέδρου 2/Λόντου 

Αναστασίου και 3/Αποστολόπουλου Σπυρίδωνος: 

 

 

Χορηγεί γενική παράταση προθεσμίας εκτέλεσης του έργου «ΑΝΑΠΛΑΣΗ 

ΠΕΖΟΔΡΟΜΙΩΝ ΣΤΗΝ ΕΙΣΟΔΟ ΤΗΣ ΠΟΛΗΣ ΤΟΥ ΞΥΛΟΚΑΣΤΡΟΥ» που 

εκτελείται βάση της αριθμ. 67/2020 μελέτης της Τεχνικής Υπηρεσίας του Δήμου, 

προϋπολογισμού 238.700,00€ με ΦΠΑ 24%, εργολαβίας κ. Γεωργίου Βασ. Καψή, 

μέχρι 31-07-2022 για τις εργασίες, με αναθεώρηση επί των τιμών του 

τιμολογίου της μελέτης. 

 

Έναντι δύο (2) ψήφων των μελών κ. Η. Ανδρικόπουλου και κ. Σπ. Καραβά, οι 

οποίοι καταψήφισαν το θέμα για τους λόγους που ανέφεραν στην εισήγησή τους 

και καταγράφονται στο εισηγητικό μέρος της παρούσας απόφασης. 

 

Η απόφαση αυτή έλαβε αριθμό 150/2022 

Το παρόν υπογράφεται ως εξής: 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                                               ΤΑ ΜΕΛΗ 

Υπογραφή                                Υπογραφές 

 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

 

ΒΛΑΣΙΟΣ ΤΣΙΩΤΟΣ 

 

 


